
 

 

 UCHWAŁA NR II/14/24 

 RADY MIEJSKIE W OSJAKOWIE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 w sprawie ustalenia wysokości diet i zasad ich przyznawania radnym Rady Miejskiej w Osjakowie oraz 

sołtysom 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 oraz art. 37b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 2 oraz Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dietę w formie miesięcznego ryczałtu dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Osjakowie w wysokości 1.950,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Osjakowie w wysokości 1.241,00 zł; 

3) Przewodniczących Komisji stałych Rady Miejskiej w Osjakowie w wysokości 1.063,00 zł; 

4) Radnych Rady Miejskiej w Osjakowie niewymienionych w pkt. 1,2,3 w wysokości 886,00 zł. 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w § 1 ulega obniżeniu w przypadku nie uczestniczenia radnych w: 

1) jednym posiedzeniu Rady lub Komisji o 30 %; 

2) dwóch posiedzeniach Rady lub Komisji o 60 %; 

3) trzech posiedzeniach Rady lub Komisji o 100 %. 

2. Jeżeli nieobecność Przewodniczącego Rady Miejskiej trwa dłużej niż 30 dni, dietę przysługującą 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej otrzymuje Wiceprzewodniczący, który pełni obowiązki Przewodniczącego. 

Wówczas zapis § 1pkt. 2 nie ma zastosowania. 

3. W przypadku powołania lub odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Osjakowie lub upływu 

kadencji Rady w trakcie miesiąca, diety o których mowa w § 1 podlegają proporcjonalnemu rozliczeniu. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w wysokości 320,00 zł. 

2. Sołtysowi pełniącemu jednocześnie funkcję radnego, którego obecność jako sołtysa jest niezbędna 

z uwagi na rozpatrywane sprawy przysługują dwie diety. 

3. Dieta podlega zmniejszeniu o 30% za każdą nieobecność w przypadku niewywiązywania się 

z obowiązku uczestniczenia w naradach sołtysów, zwoływanych okresowo przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Osjaków. 

4. Za miesiąc, w którym sołtys nie mógł pełnić swoich obowiązków dieta nie przysługuje. Podstawą do 

niewypłacenia diety będzie pisemne oświadczenie sołtysa o niewykonywaniu obowiązków w danym miesiącu 

złożonym do Burmistrza Miasta i Gminy Osjaków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 czerwca 2024 r.

Poz. 4918



§ 4. Diety wymienione w § 1 i § 3 ust. 1 ulegają zwiększeniu od 1 stycznia 2025r. zgodnie z Komunikatem 

Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych 

dla gospodarstw domowych emerytów i rencistów. 

§ 5. Wypłata diet będzie realizowana w ostatnim dniu roboczym miesiąca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osjaków. 

§ 7. Tracą moc uchwały: 

1) Nr I/8/18 Rady Gminy Osjaków z dnia 19 listopada 2018r. w sprawie ustalenia wysokości diet i zasad ich 

przyznawania radnym Rady Gminy Osjaków oraz sołtysom; 

2) Nr XXIV/113/20 Rady Gminy Osjaków z dnia 14 maja 2020r. w sprawie zmiany uchwały Nr I/8/18 Rady 

Gminy Osjaków z dnia 19 listopada 2018r. w sprawie ustalenia wysokości diet i zasad ich przyznawania 

radnym Rady Gminy Osjaków oraz sołtysom; 

3) Nr XLIV/218/21 Rady Gminy Osjaków z dnia 15 grudnia 2021r. w sprawie zmiany uchwały Nr I/8/18 

Rady Gminy Osjaków z dnia 19 listopada 2018r. w sprawie ustalenia wysokości diet i zasad ich 

przyznawania radnym Rady Gminy Osjaków oraz sołtysom. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 6 maja 2024 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Osjakowie 

 

Sabina Jasicka 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4918


		2024-06-18T13:18:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




